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Protokół Nr 0012.04.19.2025
Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego

Rady Miasta Kalisza z posiedzenia,
które odbyło się w dniu 11 grudnia 2025 roku.

*********************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD
1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków,  które  nie  wygasają

z upływem roku budżetowego 2025.

4. Projekt uchwały w sprawie harmonogramu sesji Rady Miasta Kalisza na 2026 r.

5. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego 

przysługującego  strażakom  ratownikom  Ochotniczych  Straży  Pożarnych

z terenu Miasta  Kalisza,  którzy uczestniczyli  w działaniach ratowniczych,  akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.

7. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  dla  Miasta 

Kalisza na lata 2025-2043.

8. Korespondencja.

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

10. Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, pan Marcin Strzelec, który powitał 

wszystkich obecnych.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad:

5 głosów za (5 obecnych).



Ad.3.  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków,  które  nie  wygasają

z upływem roku budżetowego 2025.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka,  skarbnik miasta informując, że w budżecie 

Miasta na 2025 rok zabezpieczono środki na realizację zadań, ale niestety niektóre z nich,

z przyczyn niezależnych od Miasta, m.in. zmiany harmonogramu, przedłużone procedurami, 

opóźnienia w aneksowaniu,  nie zostały zrealizowane.  Wyjaśniła,  że zgodnie z  przepisami 

nadrzędnymi ustawa o finansach publicznych wskazuje, że niezrealizowane wydatki wygasają 

z końcem roku budżetowego. Dodała, że na wszystkie przedsięwzięcia są zawarte umowy i 

teraz Rada Miasta ma podjąć decyzję o przekazaniu tych środków na specjalne subkonto, 

gdzie będą znajdowały się do końca czerwca 2026 roku, a później zostaną przekazane do 

poszczególnych wydziałów. Pani skarbnik poinformowała, że dzięki temu zabezpieczone jest 

finansowanie tych już zaplanowanych zadań i będzie można je dalej realizować zgodnie z 

zawartymi umowami.

W związku z brakiem uwag i pytań przystąpiono do głosowania w sprawie projektu uchwały: 

4 głosy za, 1 osoba się wstrzymała (5 obecnych). 

Ad.4. Projekt uchwały w sprawie harmonogramu sesji Rady Miasta Kalisza na 2026 r.

Projekt uchwały omówiła pani Katarzyna Wawrzyniak, naczelnik  Kancelarii  Rady Miasta.

Wobec braku pytań radni przeszli do głosowania w sprawie projektu uchwały:  6 głosów za

(6 obecnych). 

Ad.5.  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego 

przysługującego  strażakom  ratownikom  Ochotniczych  Straży  Pożarnych

z  terenu  Miasta  Kalisza,  którzy  uczestniczyli  w  działaniach  ratowniczych,  akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.

Projekt  uchwały  omówił pan  Dominik  Kałużny,  naczelnik  Wydziału  Zarządzania 

Kryzysowego i  Spraw Obronnych  wyjaśniając,  że  uchwała  o  ekwiwalencie  była  przyjęta

w  kwietniu  tego  roku,  lecz  w  związku  z  pismem  Prokuratury  Okręgowej  w  Ostrowie 

Wielkopolskim z 1 grudnia 2025 r. przygotowano nową uchwałę. Dodał, że zmiana dotyczyła 

jedynie  zastąpienia  słowa  „udział”  słowem  „uczestnictwo”,  lecz  ani  Regionalna  Izba 

Obrachunkowa,  ani  Urząd  Wojewódzki  uchwały  nie  zakwestionował.  Poinformował,

że drugim wskazaniem Prokuratury było określenie, że finansuje się szkolenia organizowane 

przez Państwową Straż Pożarną i gminę. Wyjaśniał, że art. 10 ustawy o ochotniczych strażach 



pożarnych  jednoznacznie  mówi,  że  gmina  finansuje  funkcjonowanie  ochotniczych  straży 

pożarnych  w  zakresie  posiadanych  sił  i  środków,  więc  raczej  trudno  sobie  wyobrazić,

żeby  Miasto  miało  płacić  za  kurs  nurkowania  na  Malediwach,  czy  też  szkolenie 

wysokościowe w Himalajach.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy kwoty nie ulegną zmianie i czy są to kwoty za akcję, 

czy za godzinę.

Pan Kałużny wyjaśnił, że jest to stawka godzinowa, liczona od momentu zgłoszenia wyjazdu 

do stanowiska kierowania, za każdą rozpoczętą godzinę.

Przewodniczący  spytał,  czy  było  jakieś  zawiadomienie,  że  Prokuratura  zajmuje  się  tym 

tematem i która to dokładnie instytucja. 

Pan Kałużny odpowiedział, że jest to Prokuratura Okręgowa w Ostrowie Wielkopolskim i nie 

było żadnego zawiadomienia.

Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  nie  widzi  tu  podstaw  do  działania  Prokuratury

w trybie kontrolnym, chyba że jest jakieś zawiadomienie lub coś wyniknie w trakcie śledztwa 

czy innych prowadzonych działań.

Radna Karolina Skrzypczyńska nadmieniła,  że może mają takie wytyczne, aby sprawdzać 

akty prawa miejscowego.

Przystąpiono do głosowania w sprawie projektu uchwały: 6 głosów za (6 obecnych). 

Ad.6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta.

Przewodniczący Komisji spytał czego dotyczy kwota 15 mln która jest zwracana.

Pani  skarbnik  odpowiedziała,  że  kwota  15  300  000  zł  jest  to  zwrot  niewykorzystanych 

środków  w  związku  z  brakiem  możliwości  zakończenia  w  bieżącym  roku  procedury 

przetargowej, a chodzi dokładnie o  rozbudowę odcinka ulicy Dobrzeckiej i ulicy św. Michała 

w Kaliszu. Dodała, że zachodzi tu konieczność przesunięcia środków między poszczególnymi 

latami  i  tą  inwestycję  można  zrealizować  w  następnym  roku.  Następnie  pani  skarbnik 

omówiła pozostałe wnioski.

Przystąpiono  do  głosowania  w  sprawie  projektu  uchwały:  5 głosów za,  1  osoba  się 

wstrzymała (6 obecnych). 

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2025-2043.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta.



Wobec braku pytań radni przystąpili do głosowania w sprawie projektu uchwały:  5  głosów 

za, 1 osoba się wstrzymała (6 obecnych). 

Ad.8. Korespondencja.

Brak.

Ad.9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący podziękował za współpracę w mijającym roku i złożył wszystkim zebranym 

życzenia świąteczne.

Ad.10. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji  podziękował  za  udział

i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Prawa, Porządku Publicznego

oraz Samorządu Osiedlowego
Rady Miasta Kalisza

/-/
Marcin Strzelec

    
Protokołowała
11.12.2025 r. P. Wasiak /-/


